ta di glorificatione suo padre la quale fue la prima di tutte laltri che in italia dorate fosoero. etli era colui il quale questo tempio a uer botato quello giorno il quale etli sconfisse il re Anthrochro ad termopilia. et esso medesimo per senato consituto laeva locato. In questi medesimi giorni. L. emilio paulo pioconsolo reuimplo dellis liguri iugum et porto davanti al carro suo. xxv. corone doro. ne fu pero in quello reuimplo potuto punto doro ne dargento. ma prigion molte principi di liguri furono menati davanti al carro suo. Eti amise alli caualieri. ccc. eti. Aumentarono la fuma del suo remmipho li leobati dellis liguri iquali pace per pena ademandanano. dicendo che cosi la gente di liguria saria posto nellamino di mai non piendere aleme armi se non loro comandite dal popolo ho. Ad costoro fu risposto da. I. fabio pietore per commandito del senato che quella oratione et preghiera non era nienti illi liguri ma chella mente loro fosse unona et conuenissee con la loro exortione questo facca molto per loro. et po andassato alli consoli et questo loro raportis feco che essi amano in senato detto. et quello che dalli consoli fosse loro demandato facesco. pero che il senato non cedeebbe ad alcuno altro che alli consoli chegli liguri fosse io in pace con sinceritate. fecerlo adinque et pace low fu concedebat. Et come. Al. finis. vno pietore combattendo fuisse derribato. et c. stadichi furono renduti. alli auxilioginei.

Nelso anno fui in corsica combattuto et intorno di duimila di loro niente. Al. pinario pietore nella battaglia per la quale sconfitta furono costituti di due stadichi et. c. pondi di cera. Di quindi me no. M. pinario levato in sardinia et con li byliensi gente ancora non in ognis pie pacificata feci piu battaglie bene aduentura tante. Alli auxilioginei questo medesimo anno furono renduti. c. stadichi et pace con loro il popolo ho. non solamente da se ma etiam

dal re Maximilla diede il quale con gente armata possede li campi de quali era tra loro continenza.

Come comice furo in. R. tenute et creati nonni consoli et priui. et intraditum idemato leobati di flaccho piove dispangna ulteriori.

**L**consoli ebbero questo anno la premia etia ociosa. et. b. bebio per cugione delle comice fine inuocato ad. R. et furono creati consoli. A. postumio albino flaccho et. C. calturnio pilone. Appresso qsto furono fatti pietori. T. sempromo giacobo. L. postumio albino. P. cornelio mameco. T. minucio melicello. A. hostilio manino. C. memmo. Tanti costoro nelli vni di mago entrarono nelli loro inuestimenti. et nel principio di questo anno. A. postumio albino et. C. calturnio pilone furono consoli. Da. A. postumio consolo furono introduti in senato coloro iquali erano nentiti dalla ceteriore spangna da. R. flaccho. L. minucio leobati et due tribuni di caualieri. T. memmo et. L. trentio massilioti. Costoro quando minucio la provincia di celtibe via essere soggiogata per due prospere batatuie quini fuit esclusi vendita. et chelle spendio il quale si solea mandare ne il remmio non era stato portato quello anno allo exercito ne in bislongonia. Domanduono al senato prouinciam per le cosse felicemente opite che attidu immortali si rendesse honore. et appresso che ad. L. fulvio partendosi etli della prouincia li fosse licito di rimenarne lo exercito. la cui forte opera etli et molti altri pietori davanti illi aveva usata. iquali fuisse etia ancora presso che necessaria. pero che si erano obbligati luumi de caualieri che assu appena che piu nella prouincia non si poterano ritenere. et che essi lunga comandato di quella si puruebbono se essi no fossero licenziati. o se aleme loro piu nella prouincia li ritenesse essi exardecibbono i dumi. Come le prouincie furono sortite ita li consoli et li pietori. et come dopo alema-